AIMUHUCTPALINA OXMHCKOI'O MYHUIUITAJIBHOI'O OKPYT'A

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 27.05.2025 Ne 457
r. Oxa

O BHECEHUHU W3MEHEHHI B TOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAM MyHULIUIATBHOTO
oOpazoBaHus ropoAcKoit okpyr «OxuHckuin» oT 20.12.2024 Ne 1332 «O6
YTBEPKJIECHUM MYHUITUTIATBLHON TTporpaMmMbl «Pa3Butre Toproiau B OXUHCKOM
MYHHUILIUTIATEHOM OKPYTE»

B coorBerctBum co crateed 179 bromxkerHoro koaekca Poccuiickoit
®depneparnuu, cratbeit 16 OeaepansHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-D3 «O06 obuux
IIPUHLHANAX OPTaHU3allMd MECTHOrO camoymnpasieHus B Poccuiickont denepanuny,
MIOCTAHOBJICHUEM AJMHHHUCTpAIMM MYHHUIMIAIBLHOTO 0O0pa30BaHUsl TOPOACKOM OKpYT
«Oxunckuit» ot 07.08.2024 Neo 767 «O6 ytBepxknenun Ilopsiaka pa3paboTkw,
peanu3alMd W MOHUTOPUHIAa MYHHMIMNAIBHBIX NPOrpaMM  MYHHIMIAIBHOIO
o0pa3oBaHUsl TOPOJACKOW OKpYr «OXUHCKHID», MOCTAaHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALUU
MYHUIUNIATBHOTO 00pa30BaHus ropoAcKol okpyr «OxuHckuii» oT 13.09.2024 Ne 918
«O0 yTBEpXKACHUM MEpedyHs MYHHULMIAJIbHBIX MNPOrpaMM  MYHHUIUMIAIBHOTO
oOpazoBaHus ropoAckor okpyr «OxuHckuit» Ha 2025-2030 romab, pyKOBOACTBYSCH

YcraBom OXMHCKOTO MyHUIIMIIAIBHOTO OKpyra CaxaauHCKoi 00acTH,

[TOCTAHOBJIAIO:

1. BHectn B MyHUIIMNANbHYIO nporpamMmy «Pa3BuTue TOproeiu B OXUHCKOM
MYyHULIMNAIBHOM OKpyre (nmamee — Ilporpamma), yTBEpXKAEHHYIO MOCTAHOBIECHHUEM
aIMUHUCTPALIMM MYHHUIIMIAIBHOTO 00pa30BaHUsI TOPOJACKOW OKpYyr «OXHHCKUN» OT

20.12.2024 Ne 1332 cnenyroniye U3MEHEHHUS:



1.1. B macmopre KOMIUIEKCA MPOLIECCHBIX MEPONPUATUN

«Peamu3anus

MYHUIIUNIATBHOM TOJIUTHUKA B cdepe TOproBau Ha TeppuTopun OXHHCKOTO

MYHULIMNAIBHOTO  OKPYTa»

pazgen 4

«PuHAHCOBOE OOECIeUeHNE KOMINIEKCa

MPOLIECCHBIX Meponpuatnii «Peanuzanys MyHUIMNAIBHOW TOJUTUKU B cdepe

TOPTOBJIM Ha TCPPUTOPHU OXHMHCKOTO MYHUIHUIIAJIBHOIO OKpYyra» H3JI0XKUTbL B

CHEYIOLIEH PEAAKIINN:

Ne
/11

HaunmMeHnoBanue
MYHHUIUIATEHON
POTPaMMBbl,
CTPYKTYpPHOTO
3JIEMEHTA/UCTOYHHUK
(MHaHCOBOTO
oOecrieucHus

O6beM (puHaHCOBOTO 00ECIIEUeHHUS 110 T0/IaM peau3alliy,
THIC. pyOJIeit

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Bcero

2

Kommneke
MPOLIECCHBIX
MEPOIIPUATUN
«Peamm3anus
MYHULIMIATbHON
MOJIUTUKU B cdepe
TOPTOBJIU Ha
TEPPUTOPUU
OxuHCKOrO
MYHULIUAIBHOTO
okpyra» (Bcero), B
TOM YUCJIE:

83,5

50,0

25,0

50,0

50,0

50,0

308,5

1.1

IIpoBenenue
MOHUTOPHUHTA
COCTOSIHUS PhIHKA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

benepaabHbIi
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00JIaCTHOU OFOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBII OF0KET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

BHEOIODKETHBIC
WCTOYHHUKU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




1.2

OO0ecnieyenue
JEATEIbHOCTH
SpMapoK

59,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

59,8

benepanbHbIT
OrOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00JIaCTHOU OFOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBII OF0KET

59,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

59,8

BHEOIOKETHRIE
UCTOYHHUKH

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3

IIpoBeneHue
pa3qHUYHBIX
MEpONPUATHUH,
HarpaxxJ1IcHUM,
KOHKYPCOB B cepe
NOTPEOUTENBCKOTO
pBIHKA

23,7

50,0

25,0

50,0

50,0

50,0

2487

(benepanbHbIN
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00JIaCTHOM OFOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBIN OFOIKET

23,7

50,0

25,0

50,0

50,0

50,0

248,7

BHEOIODKETHBIE
UCTOYHHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.4

Oxaszanue
KOHCYJIbTallMOHHOM
u
MH(OPMAITMOHHOU
MOAJIEPKKU
NPEeANPUATUIM
NOTPEOUTENBCKOTO
pBIHKa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

benepaabHbIi
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00JIaCTHOU OFOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBII OF0KET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




BHEOIOMKETHEIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

HNCTOYHHUKH

4. OnyOnukoBaTh HACTOAIEE TIOCTAHOBJIEHUE B CETEBOM  M3JIaHHUU
«Caxanuackuii HedTaHuk» sakh-neftyanik.ru u pasmecTutrp Ha OQHUIIMATIEHOM CalTe
aaMuHUCTpan OXWHCKOTO0 MyHUIIUIIAILHOTO OKpyra www.adm-okha.ru.

5. KoOHTposb 3a MCIOJHEHHWEM HACTOSIIETO IOCTAHOBJIIEHUS BO3JIOKHTH Ha
TUPEKTOpa JerapTaMeHTa apXUTEKTYpPhI, 3eMEIbHBIX M UMYIIECTBEHHBIX OTHOIICHUH

AIMHUHHUCTpalIH OXHMHCKOTO MYHHIUIIAJIBHOI'O OKpYyTa.

I'maBa OXMHCKOr0 MYHHIIUNIAJIBLHOI0 OKPYra E.H. Muxuuk


http://www.adm-okha.ru/

