

## АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>27.05.2025</u>

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.12.2024 № 1332 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Охинском муниципальном округе»

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 07.08.2024 № 767 «Об утверждении Порядка разработки, муниципальных программ муниципального реализации мониторинга образования городской округ «Охинский», постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.09.2024 № 918 «Об утверждении муниципальных перечня программ муниципального образования городской округ «Охинский» на 2025-2030 годы», руководствуясь Уставом Охинского муниципального округа Сахалинской области,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли в Охинском муниципальном округе (далее — Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 20.12.2024 № 1332 следующие изменения:

1.1. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Реализация муниципальной политики в сфере торговли на территории Охинского муниципального округа» раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Реализация муниципальной политики в сфере торговли на территории Охинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

№ п/п		Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей							
		2025	2026	2027	2028	2029	2030	Всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной политики в сфере торговли на территории Охинского муниципального округа» (всего), в том числе:	83,5	50,0	25,0	50,0	50,0	50,0	308,5	
1.1	Проведение мониторинга состояния рынка	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1.2	Обеспечение деятельности ярмарок	59,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	59,8
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местный бюджет	59,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	59,8
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.3	Проведение праздничных мероприятий, награждений, конкурсов в сфере потребительского рынка	23,7	50,0	25,0	50,0	50,0	50,0	248,7
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местный бюджет	23,7	50,0	25,0	50,0	50,0	50,0	248,7
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.4	Оказание консультационной и информационной поддержки предприятиям потребительского рынка	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

внебюджетные	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
источники							

- 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Охинского муниципального округа.

Глава Охинского муниципального округа

Е.Н. Михлик